1. VALOR GANADO

En este apartado, se procede a realizar un andlisis de las horas invertidas en la
planificacion del proyecto con la finalidad de extraer la desviacion entre los recursos
planificados y dedicados en la etapa previa a la implantacidn del proyecto.

Asi, se han realizado dos tipos de analisis:

e Recursos previstos vs Recursos reales

e Hitos previstos vs Hitos reales

HOR | ACU | HORA ACU Sl
AS | MULA S MULA | MA | ANA
DO NA | PRE DANIEL VALENTI SOLEDAD
REAL| DO | PREVI PREVI | REA | VIST
ES REAL | STAS STO L A

Disefiar pagina web 13 13 10 10| 15| 15 22/04/2018 | 22/04/2018
Proyecto Académico 14 27 15 25| 15| 15 21/04/2018
Crear Acta de
Constituciéon del Proyecto 6 33 5 30 16 17 21/04/2018 | 21/04/2018
Identificar los interesados
del Proyecto 12 45 10 40 17 17 26/04/2018 | 26/04/2018
Plan de gestion del
Alcance 1 16 15| 415 19 20 07/05/2018 | 28/04/2018
Plan de gestion de los
Interesados 4 50 4| 45,5 19 20 07/05/2018
Recopilar Requisitos 10 60 8| 53,5| 18 20 05/05/2018 | 05/05/2018
Definir el Alcance 3 63 3| 56,5| 19 | 20| 08/05/2018 | 08/05/2018
Crear la EDT/WBS 12 75 10| 66,5| 19 20| 08/05/2018 | 08/05/2018
Diccionario EDT 6 81 8| 74,5| 19 20 13/05/2018
Validar el Alcance 2 83 2| 76,5| 19 20| 08/05/2018 | 08/05/2018
Controlar el Alcance 1 84 1| 77,5| 19 20 09/05/2018
Plan de gestion del
Herias 3 37 3| 805 19 2 12/05/2018 | 12/05/2018 | 12/05/2018
Definir las actividades 18 105 20 101| 20 22| 16/05/2018 | 16/05/2018 | 16/05/2018
Secuenciar actividades 12 117 8 109 | 22 22| 03/06/2018 | 03/06/2018 | 03/06/2018
Estimar los recursos de las
actividades 4 121 4 113 23 22 04/06/2018
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Estimar la duracién de las
actividades 2 123 3 116 23 22 04/06/2018 | 05/06/2018
Desarrollar el Cronograma 3| 126 4| 120| 23 | 22| 05/06/2018 | 05/06/2018
Controlar el cronograma 2 128 2 122 23 22 06/06/2018
Plan de gestion de los
Costes 2 130 2 124 23 24 08/06/2018
Costes Estimar los Costes 7| 137 8| 132 23| 24 08/06/2018
Establecer el Presupuesto 4| 141 4| 136 23 24| 10/06/2018 | 10/06/2018
Controlar los Costes 3 144 2 138 | 24 24| 11/06/2018
Plan de gestion de la
Calidad Calidad 1 145 1 139 24 25 12/06/2018
alide Gestion de la calidad 10 155 8 147 | 24 25| 13/06/2018 | 13/06/2018 | 13/06/2018
Controlar la Calidad 1 156 1 148 | 24 25 15/06/2018
Recursos Plan de Gestidn de los
Humanos Recursos Humanos 6 162 6 154 24 25 16/06/2018 | 16/06/2018
Plan de gestion de las
., comunicaciones 8 170 6 160 25 25 18/06/2018 | 18/06/2018 | 18/06/2018
Comunicacion Controlar las
comunicaciones 2 172 2 162 25 25 18/06/2018
Plan de Gestion de los
Riesgos 1 173 1 163 25 26 15/06/2018
Identificacion de los
o — 10 183 12 175 25 26 20/06/2018 | 20/06/2018 | 20/06/2018
Realizar el analisis
Riesgos cualitativo 18| 201| 20| 195 22| 26| 21/06/2018 | 21/06/2018
Realizar el analisis
cuantitativo 12 213 10 205 25 26 23/06/2018 | 23/06/2018
Planificar las respuestas 20| 233 20| 225| 25 26| 24/06/2018 | 24/06/2018 | 24/06/2018
Controlar los riesgos 2 235 2 227 | 26 26 25/06/2018
Lecciones . .
. Lecciones aprendidas 6 241| 6 233 | 26 | 26 | 30/06/2018 | 30/06/2018 | 30/06/2018
aprendidas
Acta 1 0,5/ 242| 05| 233 24/03/2018
Acta 2 0,5 242 0,5| 234 06/04/2018
Acta 3 0,5 243 0,5| 234 13/04/2018
Acta 4 0,5 243 0,5| 235 21/04/2018
Acta 5 0,5 244 0,5| 235 25/04/2018
Acta 6 0,5 244 0,5| 236 07/05/2018
Acta 7 0,5 245 0,5| 236 13/05/2018
Acta 8 0,5 245 0,5| 237 17/05/2018
Acta 9 0,5 246 0,5| 237 03/06/2018
Acta 10 0,5 246 0,5| 238 12/06/2018
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238

246

TOTAL

Con la finalidad de hacer mas visual éste analisis, se procede con la realizacién de las siguientes

graficas, expresando los analisis comentados anteriormente:

Valor ganado Hitos

28
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e Semana Real

e Semana Prevista
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llustracion 8: Valor Ganado Hitos

Fuente: propia
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Valor ganado Horas
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llustracion 9: Valor Ganado Horas

Fuente: propia
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